

# Bøggild og Rasmussen Holding ApS

Råsted Kirkevej 5, 7570 Vemb

CVR-nr. 38 04 55 39

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

---

Jannik Bøggild Rasmussen  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

[kroyerpedersen.dk](https://kroyerpedersen.dk)

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bøggild og Rasmussen Holding ApS Råsted Kirkevej 5 7570 Vemb
	CVR-nr.: 38 04 55 39
	Stiftet: 23. september 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jannik Bøggild Rasmussen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Bøggild og Rasmussen ApS, Vemb Klosterhedens Planteskole ApS, Vemb

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering i ejendomme og jord samt at eje anparter i tilknyttet virksomhed Bøggild og Rasmussen ApS og Klosterhedens Planteskole ApS, hvis aktiviteter består af skovbrug og levering af gran og mos m.v.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 517 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.109 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.714 t.kr. mod 9.278 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 436 t.kr., der væsentligst skyldes værditilvækst i tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.969 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,6 % af de samlede aktiver på 9.714 t.kr., hvilket er en stigning på 4,2 procentpoint i forhold til sidste år.

### Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig til, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt. Der er i 2024 sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger, der har tilføjet selskabet den forventede nødvendige likviditet. Vi henleder opmærksomheden på årsregnskabets note 1 for beskrivelse heraf.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>342.196</b>	<b>206.747</b>
Afskrivning af materielle anlægsaktiver	-13.797	-13.797
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>328.399</b>	<b>192.950</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	563.114	1.162.096
3 Finansielle omkostninger	-352.028	-254.222
<b>Resultat før skat</b>	<b>539.485</b>	<b>1.100.824</b>
Skat af årets resultat	-22.367	8.575
<b>Årets resultat</b>	<b>517.118</b>	<b>1.109.399</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	563.114	1.162.096
Disponeret fra overført resultat	-45.996	-52.697
<b>Disponeret i alt</b>	<b>517.118</b>	<b>1.109.399</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	<u>6.258.136</u>	<u>6.271.933</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.258.136</u>	<u>6.271.933</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>3.455.963</u>	<u>2.791.886</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.455.963</u>	<u>2.791.886</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.714.099</u></b>	<b><u>9.063.819</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	0	22.367
	Andre tilgodehavender	0	189.624
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>211.991</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.019</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>214.010</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.714.099</u></b>	<b><u>9.277.829</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.265.000	2.701.886
Overført resultat	-345.605	-299.609
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.969.395</u></b>	<b><u>2.452.277</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	100.963	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>100.963</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.185.029	3.321.058
Kreditinstitutter i øvrigt	1.652.579	1.783.359
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.837.608</u>	<u>5.104.417</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	249.970	226.486
Gæld til pengeinstitutter	739.946	748.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.688	14.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	793.843	732.416
Anden gæld	4.686	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.806.133</u>	<u>1.721.135</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.643.741</u></b>	<b><u>6.825.552</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.714.099</u></b>	<b><u>9.277.829</u></b>
<b>1 Kapitalberedskab</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.539.790	-246.912	1.342.878
Overført via resultatdisponeringen	0	1.162.096	-52.697	1.109.399
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.701.886	-299.609	2.452.277
Overført via resultatdisponeringen	0	563.114	-45.996	517.118
	<b>50.000</b>	<b>3.265.000</b>	<b>-345.605</b>	<b>2.969.395</b>

## Noter

---

### 1. Kapitalberedskab

Det forventes, at likviditeten for det kommende regnskabsår er tilstrækkelig til, at selskabet kan gennemføre den planlagte aktivitet i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt. Der er i 2024 sket indskud af likviditet samt foretaget låneomlægninger, der har tilføjet selskabet den forventede nødvendige likviditet.

### 2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.347	15.068
Andre finansielle omkostninger	<u>318.681</u>	<u>239.154</u>
	<b><u>352.028</u></b>	<b><u>254.222</u></b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	6.327.733	5.566.108
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>761.625</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>6.327.733</u></b>	<b><u>6.327.733</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-55.800	-42.003
Årets afskrivninger	<u>-13.797</u>	<u>-13.797</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-69.597</u></b>	<b><u>-55.800</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>6.258.136</u></b>	<b><u>6.271.933</u></b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	90.000	90.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
Opskrivninger 1. januar	2.701.886	1.539.790
Årets resultat	563.114	1.162.096
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>3.265.000</b>	<b>2.701.886</b>
Overført til hensatte forpligtelser	100.963	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>100.963</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.455.963</b>	<b>2.791.886</b>

### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Bøggild og Rasmussen ApS	Vemb	100 %
Klosterhedens Planteskole ApS	Vemb	100 %

## 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.326.999	141.970	3.185.029	2.749.000
Kreditinstitutter i øvrigt	1.760.579	108.000	1.652.579	1.218.000
	<b>5.087.578</b>	<b>249.970</b>	<b>4.837.608</b>	<b>3.967.000</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.327 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.497.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.300 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 6.258 t.kr.. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Af udstedte ejerpantebrev er i alt 500 t.kr. stillet til sikkerhed for tilknyttet selskabs mellemværende med pengeinstitut, der udgør i alt 4.099 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter er pantsat nom. 50 t.kr. anparter i Bøggild og Rasmussen ApS, med en regnskabsmæssig værdi på 3.456 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 24 t.kr., der ikke er afsat i balancen, da der er usikkerhed om tidspunktet for udnyttelsen heraf.

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankgæld, der udgør i alt 5.081 t.kr. pr. 31. december 2023.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor de tilknyttede virksomheder Bøggild og Rasmussen ApS og Klosterhedens Planteskole ApS, hvor Bøggild og Rasmussen Holding ApS sikrer, at de tilknyttede virksomheder har tilstrækkelig likviditet til at gennemføre de planlagte aktiviteter i 2024, herunder honorere kendte forpligtelser rettidigt.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
